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MINISTERIO  DE ECONOMIA  Y  FINANZAS Sistema de Gestión y Análisis de Deuda

SUBSECRETARIA DE FINANCIAMIENTO PUBLICO  

Fuente: SIGADE 6  

TABLA DE AMORTIZACIÓN (USD)

Id. del préstamo 20840000 Tramo 1 De 1

Monto 51.449.652,00 Moneda del préstamo USD Moneda del tramo USD
Deudor DMQ País del acreedor ORGANIZACIÓN 

INTERNACIONAL
Referencia del 
acreedor

CAF 7706

Acreedor CAF Firmado el 02/07/2012 Fecha límite de giro 03/31/2015
Préstamo PROYECTO VIAL RUTA 

VIVA FASE I
Período de gracia 2y 5m 30d Plazo 12y 0m 0d

Líneas presupuestarias

Principal

1er pago Último pago Periodicidad Método
08/06/2014  IRREGULAR  

02/07/2015 02/07/2024 SEMESTRAL REEMBOLSOS CONSTANTES DE PRINCIPAL

Intereses

1er pago Último pago Periodicidad
02/07/2013  IRREGULAR

02/07/2013  IRREGULAR

08/07/2013  IRREGULAR

08/07/2013  IRREGULAR

02/07/2014  IRREGULAR

02/07/2014  IRREGULAR

08/07/2014  IRREGULAR

08/07/2014  IRREGULAR

02/07/2015  IRREGULAR

02/07/2015  IRREGULAR

08/07/2015  IRREGULAR

08/07/2015  IRREGULAR

02/07/2016  IRREGULAR

02/07/2016  IRREGULAR

08/07/2016  IRREGULAR

08/07/2016  IRREGULAR

02/07/2017  IRREGULAR
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TABLA DE AMORTIZACIÓN (USD)

Id. del préstamo 20840000 Tramo 1 De 1

1er pago Último pago Periodicidad
02/07/2017  IRREGULAR

08/07/2017 02/07/2019 SEMESTRAL

08/07/2019  IRREGULAR

02/07/2020 02/07/2024 SEMESTRAL

Tasa Desde
LIBOR 6 MESES   +2.55000 07/31/2012

Fecha Saldo al Giros Principal Intereses Otros cargos Total

comienzo del período
07/31/2012 0,00 14.783.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10/26/2012 14.783.280,00 10.289.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02/07/2013 25.073.210,00 0,00 0,00 86.527,98 0,00 86.527,98
02/07/2013 25.073.210,00 0,00 0,00 262.331,48 0,00 262.331,48
04/26/2013 25.073.210,00 7.966.880,24 0,00 0,00 0,00 0,00
08/07/2013 33.040.090,24 5.500.000,00 0,00 119.085,32 0,00 119.085,32
08/07/2013 38.540.090,24 0,00 0,00 329.443,27 0,00 329.443,27
12/04/2013 38.540.090,24 2.628.085,24 0,00 0,00 0,00 0,00
12/05/2013 41.168.175,48 5.389.989,70 0,00 0,00 0,00 0,00
02/07/2014 46.558.165,18 0,00 0,00 452.643,54 0,00 452.643,54
02/07/2014 46.558.165,18 0,00 0,00 169.048,03 0,00 169.048,03
04/11/2014 46.558.165,18 3.984.039,19 0,00 0,00 0,00 0,00
08/06/2014 50.542.204,37 0,00 2.527.110,22 0,00 0,00 2.527.110,22
08/07/2014 48.015.094,15 0,00 0,00 514.713,77 0,00 514.713,77
08/07/2014 48.015.094,15 0,00 0,00 197.714,33 0,00 197.714,33
10/09/2014 48.015.094,15 907.447,63 0,00 0,00 0,00 0,00
02/07/2015 48.922.541,78 0,00 2.574.870,62 522.419,19 0,00 3.097.289,81
02/07/2015 46.347.671,16 0,00 0,00 200.942,75 0,00 200.942,75
08/07/2015 46.347.671,16 0,00 2.574.870,62 486.804,52 0,00 3.061.675,14
08/07/2015 43.772.800,54 0,00 0,00 184.360,74 0,00 184.360,74
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TABLA DE AMORTIZACIÓN (USD)

Id. del préstamo 20840000 Tramo 1 De 1

Fecha Saldo al Giros Principal Intereses Otros cargos Total

comienzo del período
02/07/2016 43.772.800,54 0,00 2.574.870,62 512.458,64 0,00 3.087.329,26
02/07/2016 41.197.929,92 0,00 0,00 181.900,30 0,00 181.900,30
08/07/2016 41.197.929,92 0,00 2.574.870,62 164.791,72 0,00 2.739.662,34
08/07/2016 38.623.059,30 0,00 0,00 539.816,48 0,00 539.816,48
02/07/2017 38.623.059,30 0,00 2.574.870,62 157.067,11 0,00 2.731.937,73
02/07/2017 36.048.188,68 0,00 0,00 570.978,20 0,00 570.978,20
08/07/2017 36.048.188,68 0,00 2.574.870,62 706.826,78 0,00 3.281.697,40
02/07/2018 33.473.318,06 0,00 2.574.870,62 684.531,59 0,00 3.259.402,21
08/07/2018 30.898.447,44 0,00 2.574.870,62 706.969,18 0,00 3.281.839,80
02/07/2019 28.323.576,82 0,00 2.574.870,62 734.653,16 0,00 3.309.523,78
08/07/2019 25.748.706,20 0,00 2.574.870,62 689.691,61 0,00 3.264.562,23
02/07/2020 23.173.835,58 0,00 2.574.870,62 549.094,76 0,00 3.123.965,38
08/07/2020 20.598.964,96 0,00 2.574.870,62 448.725,45 0,00 3.023.596,07
02/07/2021 18.024.094,34 0,00 2.574.870,62 396.949,44 0,00 2.971.820,06
08/07/2021 15.449.223,72 0,00 2.574.870,62 334.694,94 0,00 2.909.565,56
02/07/2022 12.874.353,10 0,00 2.574.870,62 283.535,31 0,00 2.858.405,93
08/07/2022 10.299.482,48 0,00 2.574.870,62 223.129,96 0,00 2.798.000,58
02/07/2023 7.724.611,86 0,00 2.574.870,62 170.121,19 0,00 2.744.991,81
08/07/2023 5.149.741,24 0,00 2.574.870,62 111.564,98 0,00 2.686.435,60
02/07/2024 2.574.870,62 0,00 2.574.870,62 56.707,06 0,00 2.631.577,68

TOTALES 51.449.652,00 51.449.652,00 11.750.242,78 0,00 63.199.894,78
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TABLA DE AMORTIZACIÓN (USD)

Id. del préstamo 20840000 Tramo 1 De 1

TABLA DE LAS COMISIONES

Fecha Tramo Tipo de comisión Método de cálculo Moneda del prést./
tramo

Moneda de pago Monto en moneda del 
prést./tramo

06/28/2012  COMISION DE INSPEC, 
VIGILANCIA

 USD USD 15.000,00

06/28/2012  COMISIÓN INICIAL ÚNICA  USD USD 334.422,74

02/07/2013  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 55.187,80

08/07/2013  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 38.437,27

02/07/2014  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 18.079,20

08/07/2014  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 4.037,08

02/07/2015  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 555,81

Totales 465.719,90


